
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

    14 сентября 2023 года               с. Вольно- Надеждинское                                          №445       
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 29.12.2021 № 746 «Об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах Надеждинского муниципального района 

на 2022-2026 годы» 
 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994  № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации  

Приморского края от 27.12.2019 № 916-па «Об утверждении государственной программы 

Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Приморского края на 2020 – 2027», Уставом Надеждинского муниципального района, 

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 

696 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации на территории Надеждинского муниципального 

района и оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях защиты 

населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 

администрация Надеждинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района 

от 29.12.2021 № 746 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 



Надеждинского муниципального района на 2022-2026 годы» (далее – Постановление, 

Программа) следующие изменения: 

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте 

Программы, изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы  

Мероприятия муниципальной Программы реализуются за счет 

средств краевого бюджета и бюджета Надеждинского 

муниципального района (далее- бюджет НМР). 

Объем финансирования муниципальной Программы составляет 

66 403,80 тыс. руб., в том числе: 

-  краевой бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

-  бюджет НМР – 66 403,80 тыс. руб., в том числе: 

    2022 год -10 387,48 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 10 387,48 тыс. руб.; 

   2023 год -13 157,32 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 13 157,32 тыс. руб.; 

    2024 год -14 003,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 14 003,00 тыс. руб.; 

    2025 год -14 428,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР -14 428,00 тыс. руб.; 

    2026 год -14 428,00 тыс. руб., из них,  

- бюджет НМР -14 428,00 тыс. руб.    

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной Программы, подлежат ежегодному уточнению на 

основе анализа полученных результатов и с учетом возможностей 

бюджета Надеждинского муниципального района. 

1.3. Пункт 5.2. раздела V «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

Программы», изложить в следующей редакции: 

«5.2. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

краевого бюджета и бюджета Надеждинского муниципального района.  

Объем финансирования муниципальной Программы составляет 66 403,80 тыс. 

руб., в том числе: 

-  краевой бюджет - 0,00 тыс. руб.; 

-  бюджет НМР – 66 403,80 тыс. руб., в том числе: 

    2022 год - 10 387,48 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 10 387,48 тыс. руб.; 

   2023 год – 13 157,32 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 13 157,32 тыс. руб.; 

    2024 год - 14 003,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР- 14 003,00 тыс. руб.; 

    2025 год - 14 428,00 тыс. руб., из них: 

- бюджет НМР - 14 428,00 тыс. руб.; 

    2026 год - 14 428,00 тыс. руб., из них,  

- бюджет НМР - 14 428,00 тыс. руб.    

 2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского 

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 



4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.            

 
 

Глава администрации 

Надеждинского муниципального района                                 М.О. Якимов 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


